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Obchody 79. rocznicy wybuchu II wojny światowej

Maciej Nowak

1 września funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wzięli
udział w obchodach upamiętniających 79. rocznicę wybuchu II wojny
światowej. Na uroczystościach w Mokrej obecny był Komendant
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Adam Jopek.
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Pod Pomnikiem Bohaterów Bitwy pod Mokrą, gdzie odbyła się patriotyczna uroczystość
poświęcona żołnierzom, uczestnikom jednej z największych bitew stoczonych w wojnie
obronnej 1939 roku, złożone zostały wiązanki kwiatów. W obchodach wzięli udział między
innymi Wojewoda Śląski Jarosław Wieczorek, Poseł na Sejm RP Mariusz Trepka, władze
samorządowe, delegacje służb mundurowych i zaproszeni goście. Śląski Oddział Straży
Granicznej reprezentował Komendant ŚlOSG płk SG Adam Jopek, któremu towarzyszył
zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej w Katowicach – Pyrzowicach kpt. SG
Przemysław Starczewski oraz poczet sztandarowy ŚlOSG.
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W Żabnicy koło Węgierskiej Górki na Żywiecczyźnie upamiętniono w sobotę żołnierzy,
którzy  w  1939  roku  zginęli  broniąc  „Westerplatte  Południa”,  a  także  partyzantów
straconych tam cztery lata później. Uczczono również zamordowanych przez komunistów
w 1946 roku żołnierzy oddziału „Bartka”. Tu wśród zaproszonych gości był Komendant
Placówki Straży Granicznej  w Bielsku – Białej  ppłk SG Zenon Wożniak oraz Dziekan
Ewangelicki Straży Granicznej ks. płk SG Kornel Undas i Kapelan Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej ks. st. szer. SG Artur Suska, którzy współprowadzili mszę świętą.

Uroczystości  z  udziałem funkcjonariuszy  ŚlOSG,  upamiętniające  rocznicę  wybuchu  II
wojny  światowej,  odbyły  się  również  w  Opolu  przy  budynku  dawnego  Konsulatu
Generalnego RP, pod tablicą upamiętniającą Polaków wywiezionych do KL Buchenwald
oraz na placu przed Urzędem Miasta. Tam obecny był Zastępca Komendanta Placówki
Straży Granicznej w Opolu mjr SG Jacek Jacków.

Funkcjonariuszy ŚlOSG nie zabrakło również w Częstochowie, gdzie uroczystości odbyły
się na Placu Pamięci Narodowej.


